DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 lipca 2023 r.
Poz. 1456

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ROLNICTWA | ROZWOJU WSIY

z dnia 26 lipca 2023 r.
w sprawie warunkow chowu, hodowli i polowu innych organizmoéw zyjacych w wodzie

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie $rodladowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883) zarzadza sie,
co nastepuje:

§ 1. Rozporzadzenie okresla warunki chowu, hodowli i potowu innych niz ryby, raki i minogi organizmoéw zyjacych
w wodzie.

§ 2. 1. Chéw lub hodowle innych niz ryby, raki i minogi organizméw zyjacych w wodzie prowadzi si¢ w budynkach,
W ktorych:

1)  woda po wprowadzeniu do urzgdzen stuzacych do chowu lub hodowli tych organizméw wodnych znajduje sie¢ w obiegu
zamknigtym;

2) urzadzenia doprowadzajace i odprowadzajace wode oraz urzadzenia stuzace do chowu lub hodowli uniemozliwiaja
wydostanie si¢ tych organizméw wodnych i ich form rozwojowych do innych wad;

3)  woda odprowadzana z urzadzen, o ktorych mowa w pkt 1, poddawana jest ciaglej ekspozycji promieniowania ultrafioletowego,
nie mniejszego niz 30 000 pWs/cm?.

2. W wejsciach i wyjsciach do budynkéw, o ktorych mowa w ust. 1, umieszcza si¢ maty nasaczone produktem biobojczym
lub instalacje zawierajace taki produkt.

§ 3. 1. Potowu innych niz ryby, raki i minogi organizmow zyjacych w wodzie, w szczegolnosci planktonu i bentosu,
dokonuje si¢:

1)  w sposob i metodami, ktore nie powoduja zmniejszenia zawartosci tlenu rozpuszczonego w wodzie ponizej 4 mg Oo/l;

2) po zawiadomieniu podmiotow, o ktorych mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie $rod-
ladowym, i Panstwowej Strazy Rybackie;.

2. W zawiadomieniu, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 2, podaje si¢ imi¢ i nazwisko albo nazwe prowadzacego potowy
oraz jego adres korespondencyjny, a takze termin, miejsce oraz tytut prawny do prowadzenia polowow.

§ 4. Rozporzadzenie wchodzi w Zycie po uptywie 7 dni od dnia ogtoszenia.?

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus

D Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dzialem administracji rzadowej — rybotdéwstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporzadze-

nia Prezesa Rady Ministrow z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegdtowego zakresu dziatania Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi (Dz. U. poz. 716).

Niniejsze rozporzadzenie w zakresie swojej regulacji byto poprzedzone rozporzadzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia
12 listopada 2001 r. w sprawie potowu ryb oraz warunkoéw chowu, hodowli i potowu innych organizmow zyjacych w wodzie (Dz. U.
z 2018 r. poz. 2003), ktore zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 12 kwietnia 2018 r. 0 rejestracji jachtow i innych jednostek ptywaja-
cych o dlugo$ci do 24 m (Dz. U. z 2020 r. poz. 1500, z 2022 r. poz. 2642 oraz z 2023 r. poz. 261) utracito moc z dniem 27 lipca 2023 r.

2)



	Rozporządzenie
	Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi )
	z dnia 26 lipca 2023 r.
	w sprawie warunków chowu, hodowli i połowu innych organizmów żyjących w wodzie
	Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa warunki chowu, hodowli i połowu innych niż ryby, raki i minogi organizmów żyjących w wodzie.
	§ 2. 1. Chów lub hodowlę innych niż ryby, raki i minogi organizmów żyjących w wodzie prowadzi się w budynkach, w których:
	1) woda po wprowadzeniu do urządzeń służących do chowu lub hodowli tych organizmów wodnych znajduje się w obiegu zamkniętym;
	2) urządzenia doprowadzające i odprowadzające wodę oraz urządzenia służące do chowu lub hodowli uniemożliwiają wydostanie się tych organizmów wodnych i ich form rozwojowych do innych wód;
	3) woda odprowadzana z urządzeń, o których mowa w pkt 1, poddawana jest ciągłej ekspozycji promieniowania ultrafioletowego, nie mniejszego niż 30 000 µWs/cm2.

	2. W wejściach i wyjściach do budynków, o których mowa w ust. 1, umieszcza się maty nasączone produktem biobójczym lub instalacje zawierające taki produkt.
	§ 3. 1. Połowu innych niż ryby, raki i minogi organizmów żyjących w wodzie, w szczególności planktonu i bentosu, dokonuje się:
	1) w sposób i metodami, które nie powodują zmniejszenia zawartości tlenu rozpuszczonego w wodzie poniżej 4 mg O2/l;
	2) po zawiadomieniu podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym, i Państwowej Straży Rybackiej.

	2. W zawiadomieniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, podaje się imię i nazwisko albo nazwę prowadzącego połowy oraz jego adres korespondencyjny, a także termin, miejsce oraz tytuł prawny do prowadzenia połowów.
	§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. )

	Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus

		2023-07-28T12:31:47+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-28T16:35:42+0200




